КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «ВУКТЫЛ»
МУНИЦИПАЛЬНОЙ кытшлОн

АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

РЕСПУБЛИКИ КОМИ

« года

Постановление № /У / 43£

О комиссии по отбору программ
(проектов) социально ориентиро­
ванных некоммерческих организа­
ций для предоставления субсидий
из бюджета муниципального округа
«Вуктыл» Республики Коми

В соответствии с частью 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», решением Совета
городского округа «Вуктыл» от 21 июля 2023 года № 196 «Об администрации
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми» администрация муниципального
округа «Вуктыл» Республики Коми постановляет:

1. Утвердить:
1) Положение о комиссии по отбору программ (проектов) социально

ориентированных некоммерческих организаций для предоставления субсидий из бюджета
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми согласно приложению № 1;

2) состав комиссии по отбору программ (проектов) социально ориентированных
некоммерческих организаций для предоставления субсидий из бюджета муниципального
округа «Вуктыл» Республики Коми согласно приложению № 2.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года и подлежит
опубликованию (обнародованию).

3. Начальнику отдела по развитию экономики администрации муниципального
округа «Вуктыл» Республики Коми И.Г. Рогозиной обеспечить исполнение настоящего
постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
руководителя администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми -
начальника Финансового управления администрации муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми В.А, Бабину.

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми

от «09» ноября 2023 г. № 11/435
(приложение № 1)

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по отбору программ (проектов)

социально ориентированных некоммерческих организаций
для предоставления субсидий из бюджета

муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми

1. Термины и определения

1.1. Положение - Положение о комиссии по отбору программ (проектов) социально
ориентированных некоммерческих организаций для предоставления субсидий из бюджета
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми.

1.2. Комиссия - конкурсная комиссия по отбору программ (проектов) социально
ориентированных некоммерческих организаций для предоставления субсидий из бюджета
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми.

1.3. Программа - муниципальная программа муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми «Социальная защита населения», утвержденная постановлением
администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми от 12 октября 2023
года № 10/304 «Об утверждении муниципальной программы муниципального округа
«Вуктыл» Республики Коми «Социальная защита населения».

1.4. Подпрограмма - подпрограмма «Поддержка социально ориентированных
некоммерческих организаций» муниципальной программы муниципального округа
«Вуктыл» Республики Коми «Социальная защита населения», утвержденная
постановлением администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми от
12 октября 2023 года № 10/304 «Об утверждении муниципальной программы
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми «Социальная защита населения».

1.5. Администрация - администрация муниципального округа «Вуктыл» Республики
Коми.

1.6. МО «Вуктыл» - муниципальный округ «Вуктыл» Республики Коми.
1.7. Отдел - отдел по развитию экономики администрации муниципального округа

«Вуктыл» Республики Коми.
1.8. Участники - социально ориентированные некоммерческие организации,

зарегистрированные в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и
осуществляющие на территории МО «Вуктыл» в соответствии со своими учредительными
документами виды деятельности, предусмотренные статьей 31.1 Федерального закона от
12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» (далее - СОНКО).

1.9. Конкурс - конкурсный отбор программ (проектов) социально ориентированных
некоммерческих организаций.

2. Общие положения
2.1. Положение разработано в целях реализации Подпрограммы. Положение

регламентирует порядок рассмотрения и отбора программ (проектов) СОНКО для
предоставления субсидий из бюджета МО «Вуктыл».

2.2. Организатором Конкурса является Отдел, который осуществляет следующие
функции:

1) обеспечивает работу Комиссии;
2) устанавливает сроки приема заявок на участие в Конкурсе;
3) объявляет Конкурс;
4) организует распространение информации о проведении Конкурса, в том числе

через средства массовой информации и информационно-телекоммуникационную сеть
«Интернет»;

5) организует консультирование по вопросам подготовки заявок на участие в
Конкурсе;

6) организует прием, регистрацию заявок на участие в Конкурсе;
7) обеспечивает сохранность поданных заявок на участие в Конкурсе;
8) запрашивать у соответствующих органов и организаций сведения о возможном

проведении ликвидации Участника, проведении в отношении Участника процедуры
банкротства, о приостановлении деятельности Участника в порядке, предусмотренном
законодательством Российской Федерации, о наличии задолженностей у Участника по
начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня и
в государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год; об обжаловании
наличия таких задолженностей и о результатах рассмотрения жалоб; о достоверности
представленных на Конкурс документов.

2.3. Проведение Конкурса возложено на Комиссию.
2.4. Отношения, возникающие между Комиссией и Участниками, регулируются

законодательством Российской Федерации и настоящим Положением.
2.5. Организационное обеспечение деятельности Комиссии возлагается на Отдел.

3. Порядок формирования Комиссии

3.1. Комиссия является коллегиальным органом, действующим на постоянной основе
в период реализации Подпрограммы.

3.2. Комиссия формируется из числа руководителей Администрации (при
необходимости специалистов отделов Администрации). Состав Комиссии утверждается
постановлением Администрации.

4. Цели и задачи Комиссии

4.1. Комиссия создается в целях:
1) рассмотрения и оценки программ (проектов) СОНКО, принятия решений о

возможности субсидирования программ (проектов), претендующих на получение субсидий
из бюджета МО «Вуктыл»;

2) подведения итогов и определения победителей Конкурса в соответствии с
порядком и критериями, предусмотренными условиями Конкурса.

4.2. В соответствии с целями деятельности Комиссии, определенными в п. 4.1
настоящего Положения, в задачи Комиссии входит:

1) обеспечение объективности при рассмотрении, сопоставлении и оценке заявок на
участие в Конкурсе;

2) обеспечение прав и законных интересов Участников;
3) соблюдение принципов публичности, прозрачности, равных условий при

проведении Конкурса.
5. Функции Комиссии

5.1. Основными функциями Комиссии являются:

рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в Конкурсе.
5.2. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует не менее

половины от числа членов Комиссии.
5.3. Комиссия принимает решения открытым голосованием. Решение считается

принятым, если за него проголосовало более половины от числа членов Комиссии,
присутствующих на заседании. В случае равенства голосов голос председательствующего
является решающим.

5.4. Решения Комиссии оформляются протоколами, в которых указываются:
дата и место проведения заседания;
состав Комиссии;
участники Конкурса;
краткое описание представленных проектов;
оценка представленных проектов;
заявки которые отклонены, с указанием оснований их отклонения;
принятое решение Комиссии;
перечень получателей субсидии с указанием размера предоставляемых им субсидий.
5.5. Протокол Комиссии подписывает председатель Комиссии и секретарь. В случае

отсутствия председателя Комиссии - заместитель председателя Комиссии.

6. Права Комиссии

6.1. Комиссия вправе:
1) запрашивать от Участников Конкурса представления разъяснений поданных ими

заявок на участие в Конкурсе;
2) приглашать на свои заседания специалистов при возникновении в процессе

рассмотрения заявок на участие в Конкурсе вопросов, требующих специальных знаний в
различных областях науки, техники, искусства, ремесла, для разъяснения таких вопросов.

6.2. Члены Комиссии обязаны:
1) знать и руководствоваться в своей деятельности законодательством Российской

Федерации и настоящим Положением;
2) лично присутствовать на заседаниях Комиссии;
3) не допускать разглашения сведений, ставших им известными в ходе проведения

процедур Конкурса, кроме случаев, прямо предусмотренных законодательством Российской
Федерации.

6.3. Члены Комиссии вправе:
1) знакомиться со всеми представленными на рассмотрение документами и

сведениями, составляющими заявку на участие в Конкурсе;
2) выступать по вопросам повестки дня на заседаниях Комиссии;
3) проверять правильность содержания протокола рассмотрения заявок на участие в

Конкурсе, в том числе правильность отражения в этом протоколе своего выступления.
6.4. Члены Комиссии:
1) присутствуют на заседаниях Комиссии и принимают решения по вопросам,

отнесенным к компетенции Комиссии настоящим Положением;
2) осуществляют рассмотрение, оценку и сопоставление заявок на участие в

Конкурсе;
3) определяют победителей Конкурса;
4) рассматривают разъяснения положений документов и заявок на участие в

Конкурсе, представленных Участниками.
6.5. Председатель Комиссии:
1) осуществляет общее руководство работой Комиссии и обеспечивает выполнение

настоящего Положения;

2) объявляет заседание правомочным или выносит решение о переносе из-за
отсутствия кворума;

3) открывает и ведет заседания Комиссии, объявляет перерывы;
4) определяет порядок рассмотрения обсуждаемых вопросов;
5) подписывает протокол заседания Комиссии.
6.6. В случае временного отсутствия председателя Комиссии его полномочия

исполняет заместитель председателя Комиссии либо один из членов по поручению
председателя Комиссии.

6.7. Секретарь Комиссии:
1) осуществляет подготовку заседаний Комиссии, информирование членов Комиссии

по всем вопросам, относящимся к их функциям, в том числе извещает лиц, принимающих
участие в работе Комиссии, о времени и месте проведения заседаний не менее чем за три
рабочих дня до их начала и обеспечивает членов Комиссии необходимыми материалами;

2) ведет, оформляет протоколы заседаний Комиссии, которые хранятся по адресу: г.
Вуктыл, ул. Комсомольская, д. 14, каб. 210.

6.8. В случае временного отсутствия секретаря Комиссии его функции выполняет
начальник Отдела.

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми

от «_____ » ______________2023 г. № ___ /
(приложение № 2)

СОСТАВ
комиссии по отбору программ (проектов)

социально ориентированных некоммерческих организаций
для предоставления субсидий из бюджета муниципального округа «Вуктыл»

Республики Коми
(далее - Комиссия)

Председатель Комиссии:

Идрисова Г.Р. глава муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми —
руководитель администрации.

Заместитель председателя Комиссии:

Бабина В.А. заместитель руководителя администрации муниципального округа
«Вуктыл» Республики Коми - начальник Финансового управления
администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми.

Секретарь Комиссии:

Феоктистова Е.П. экономист 1 категории отдела по развитию экономики администрации
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми.

Члены Комиссии:

Бажукова Т.А. заведующий отделом культуры, туризма и национальной политики
администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми;

Гончарова Е.В. начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и
муниципального контроля администрации муниципального округа
«Вуктыл» Республики Коми;

Ершова Е.А. начальник Управления образования администрации муниципального
округа «Вуктыл» Республики Коми;

Караман И.В. начальник отдела по управлению имуществом администрации
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми;

Козлова К.С. начальник отдела по социальной политике администрации
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми;

Нестеренко М.В. директор Государственного бюджетного учреждения Республики Коми
«Комплексный центр социальной защиты населения города Вуктыла»
(по согласованию);

Рогозина И.Г. начальник отдела по развитию экономики администрации
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми;

Фоменко О.В. начальник отдела городского и дорожного хозяйства администрации
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми.

На период временного отсутствия постоянных членов Комиссии
утвердить резервный состав Комиссии

Адамович Е.А.

Гончарова М.Л.

Малова В.П.

Савостина Л.Р

Фадеева М.В.

заместитель начальника отдела по управлению имуществом
администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми
(на период отсутствия Караман И.В.);

заместитель начальника - начальник отдела общего и дополнительного
образования Управления образования администрации муниципального
округа «Вуктыл» Республики Коми (на период отсутствия Ершовой
Е.А.);

старший инспектор отдела городского и дорожного хозяйства
администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми
(на период отсутствия Фоменко О.В.);

старший инспектор отдела культуры, туризма и национальной
политики администрации муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми (на период отсутствия Бажуковой Т. А.);

заместитель начальника отдела по социальной политике
администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми
(на период отсутствия Козловой К.С.).